КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ЕРМАКОВСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРИГОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 октября   2013 года
                        с. Григорьевка
                                  № 49-п

О внесении изменении в Постановление администрации

Григорьевского сельсовета № 1-п от 28.01.2008 г.

«Об утверждении Положения о резервном фонде

администрации Григорьевского сельсовета»

В соответствие ст. 81 Бюджетного кодекса РФ, ст. 13 Положения о бюджетном процессе в МО Григорьевский сельсовет, утвержденного Решением Григорьевского сельского Совета депутатов от 27.11.2012 г. № 30-112, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившим силу Приложение к Постановлению Администрации Григорьевского сельсовета от 28.01.2008 г. № 1-п «Об утверждении положения о резервном фонде администрации Григорьевского сельсовета».

2. Утвердить Положение о резервном фонде Администрации Григорьевского сельсовета в редакции Приложения к данному постановлению.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня обнародования.
Глава администрации                                                                              И.В. Изместьев

Приложение

к Постановлению администрации

Григорьевского сель совета

№ 49-п   от 02 октября 2013 г.
ПОЛОЖЕНИЕ

о резервном фонде администрации Григорьевского сельсовета
1.
Резервный фонд администрации Григорьевского сельсовета (далее - Фонд) является бюджетным фондом.
2.
Средства резервного фонда расходуются на финансирование
непредвиденных расходов:
           2.1.
в том числе на проведение аварийно-восстановительных и других неотложных работ при авариях на объектах муниципальной собственности – объектах жизнеобеспечения (водозаборные сооружения, водоводы, котельные, теплотрассы, объектах и коммуникациях электроснабжения, мостах, автодорогах), объектах социальной инфраструктуры, гидротехнических сооружениях;
2.2.
на ликвидацию последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных
ситуаций, имевших место в текущем финансовом году на территории Григорьевского сельсовета (в том числе оказание материальной помощи населению, пострадавшему в чрезвычайных ситуациях).
3. Общий объем расходов Фонда определяется ежегодно при формировании бюджета сельсовета на соответствующий финансовый (бюджетный) год.

4. Средства резервного фонда администрации сельсовета могут расходоваться на финансирование:

-
ликвидации аварийных ситуаций на объектах жизнеобеспечения - работ по
восстановлению, ремонту, замене вышедшего из строя оборудования объектов
жизнеобеспечения (средства выделяются на основании решения технического
совета, формируемого из специалистов администрации Григорьевского сельсовета и администрации Ермаковского района и
эксплуатирующей организации);

-
расходов по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
(средства выделяются на основании Решения КЧС и ПБ);

· расходов на проведение поисково-спасательных мероприятий;
· других мероприятий чрезвычайного характера;

· оказание материальной помощи населению, пострадавшему в чрезвычайных ситуациях (по обращению органа местного самоуправления поселения).
5. Средства Фонда направляются на мероприятия, носящие единовременный характер, на расходы, не предусмотренные в смете администрации сельсовета и связанные с неожиданно возникшими обстоятельствами.

6. Решение о расходовании средств Фонда принимает Глава администрации сельсовета, на основании решений КЧС и ПБ,  Технического совета, либо иного уполномоченного органа.
7. Средства резервного фонда выделяются распоряжением администрации Григорьевского сельсовета. Проекты распоряжений администрации сельсовета подлежат согласованию с Григорьевским сельским Советом депутатов.
8. Получатель Фонда, в распоряжение которого выделяются средства резервного фонда, в месячный срок после их получения, представляет в администрацию сельсовета отчет о целевом использовании средств.

9. Администрация сельсовета ежеквартально представляет отчет в сельский Совет депутатов.